



No. EXPEDIENTE
MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2020-0003

Fecha de emisión: 10/3/2020

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2020-00051**

Descripción: **Adquisición de artículos de ferretería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **RV Imperio Eléctrico, SRL**

RNC: **130528268**

Nombre Comercial: **RV Imperio Eléctrico, SRL**

Domicilio Comercial: **Isabel Aguiar, 10700 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-531-4422**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **120 días**

Monto Total: **499,900.51**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Cynthia Tiras
Firma

Cynthia Tiras
Nombre y Apellido





Xudik Jimenez
Firma

Xudik Jimenez
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	53121603	Bultos para Herramientas.	6.00	UD	1,100.00	3,960.00		712.80	0.00	7,788.00
16	49121503	Carpa de protección solar	1.00	UD	2,740.00	2,740.00		493.20	0.00	3,233.20
17	27112706	Cepillo eléctrico para madera	1.00	UD	4,190.00	4,190.00		754.20	0.00	4,944.20
21	31162402	Cerradura de puño en L c/llave para puerta de madera	10.00	UD	535.00	3,566.67		642.00	0.00	6,313.00
22	31162402	Cerradura de puño en L c/llave para puerta de madera ejecutiva	6.00	UD	1,250.00	5,625.00		1,012.50	0.00	8,850.00
23	31162402	Cerradura de puño en L s/llave para puerta de madera	4.00	UD	625.00	2,000.00		360.00	0.00	2,950.00
24	31162402	Cerradura de puño redondo c/llave para puerta de madera	6.00	UD	742.00	3,339.00		601.02	0.00	5,253.36
25	31162402	Cerradura de puño redondo s/llave para puerta de madera	4.00	UD	742.00	2,374.40		427.39	0.00	3,502.24
33	27111901	Cinzel de punta 12"	2.00	UD	360.00	480.00		86.40	0.00	849.60
34	27111901	Cinzel de punta plana 12"	2.00	UD	360.00	480.00		86.40	0.00	849.60
35	31201516	Cinta de precaución amarilla, rollo	4.00	UD	520.00	1,664.00		299.52	0.00	2,454.40
37	31201515	Cinta de papel para sheetrock	3.00	UD	168.00	378.00		68.04	0.00	594.72
39	23153313	Cuchilla para corte plancha de sheetrock y plafones	5.00	UD	420.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
40	27111701	Destornillador "phillips estrias de 12", alta calidad	6.00	UD	320.00	1,152.00		207.36	0.00	2,265.60
41	27111701	Destornillador plano de 12", alta calidad	6.00	UD	320.00	1,152.00		207.36	0.00	2,265.60
42	27111701	Destornillador plano no. 6, alta	6.00	UD	155.00	558.00		100.44	0.00	1,097.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido




 Firma

 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		calidad								
43	2711170 1	Destornillador es cubo 3/8", alta calidad	6.00	UD	240.00	864.00		155.52	0.00	1,699.20
44	2711170 1	Destornillador es cubo 5/16, alta calidad	6.00	UD	240.00	864.00		155.52	0.00	1,699.20
51	2410162 6	Escalera articulada multiposiciones de 13 pies	1.00	UD	5,600.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
52	2410162 6	Escalera de 2 peldaños	2.00	UD	1,600.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
61	4010150 2	Extractor de aire para pared de 30 cm	2.00	UD	2,340.00	4,680.00		842.40	0.00	5,522.40
62	3011160 1	Fundas de cemento blanco 2 Kg	30.00	UD	76.00	1,368.00		246.24	0.00	2,690.40
63	3011160 1	Fundas de cemento gris 42.5 kilos	4.00	UD	360.00	1,152.00		207.36	0.00	1,699.20
64	3011160 1	Fundas de mezcla para pañete	3.00	UD	230.00	690.00		124.20	0.00	814.20
65	4618150 4	Guante p/ trabajos livianos	6.00	UD	118.00	424.80		76.46	0.00	835.44
71	3121170 4	Impermeabilizante uretanizado, cubeta de 5 galones	4.00	UD	8,800.00	28,160.00		5,068.80	0.00	41,536.00
72	2711170 1	Juegos de cubos desde no. 6 - 24	2.00	UD	3,240.00	6,480.00		1,166.40	0.00	7,646.40
75	2711191 1	Juegos de formón	1.00	UD	1,690.00	1,690.00		304.20	0.00	1,994.20
77	2711171 3	Juegos de llaves Combinadas (kit)	1.00	UD	3,985.00	3,985.00		717.30	0.00	4,702.30
78	2711170 2	Juegos de llaves españolas de 6-30.	4.00	UD	4,240.00	13,568.00		2,442.24	0.00	20,012.80
79	2711171 6	Juegos de llaves L de torque de Estrellas.	4.00	UD	320.00	1,024.00		184.32	0.00	1,510.40
80	3121170 3	Laca Semi mate	8.00	UD	1,050.00	6,720.00		1,209.60	0.00	9,912.00
81	1116211 6	Lanilla	10.00	UD	50.00	200.00		36.00	0.00	590.00
82	4618180 2	Lente de proteccion	15.00	UD	85.00	1,275.00		229.50	0.00	1,504.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		oscuro								
83	23131507	Lija 400 ctw	8.00	UD	24.00	153.60		27.65	0.00	226.56
84	23131507	Lija 180	8.00	UD	24.00	153.60		27.65	0.00	226.56
85	23131507	Lija 200	8.00	UD	24.00	153.60		27.65	0.00	226.56
86	23131507	Lija de agua 120	15.00	UD	24.00	216.00		38.88	0.00	424.80
87	23131507	Lija para madera 120	15.00	UD	24.00	216.00		38.88	0.00	424.80
88	23131507	Lija para madera 400	15.00	UD	24.00	216.00		38.88	0.00	424.80
89	23101509	Lijadora de palma	1.00	UD	5,370.00	5,370.00		966.60	0.00	6,336.60
95	27111707	Llaves inglesa ajustables de 12 pulgadas	2.00	UD	490.00	980.00		176.40	0.00	1,156.40
96	27111707	Llaves inglesa ajustables de 8 pulgadas	2.00	UD	260.00	520.00		93.60	0.00	613.60
97	24111507	Lona azul 12x18	4.00	UD	325.00	1,040.00		187.20	0.00	1,534.00
103	27111509	Mecha para taladro de percusión dewalt de ¼"x 6"	4.00	UD	420.00	1,344.00		241.92	0.00	1,982.40
105	31211917	Mota antigotas lisas (de buena calidad)	30.00	UD	156.00	2,808.00		505.44	0.00	5,522.40
107	40141746	Nivel con magneto de 10"	2.00	UD	452.00	904.00		162.72	0.00	1,066.72
108	41111616	Odometro de rueda	1.00	UD	3,075.00	3,075.00		553.50	0.00	3,628.50
109	60121222	Oleo en pasta 03	4.00	UD	540.00	1,728.00		311.04	0.00	2,548.80
110	60121222	Oleo en pasta 07	6.00	UD	540.00	1,944.00		349.92	0.00	3,823.20
116	31211501	Pintura epoxica para piso (color rojo ladrillo para aceras) en galones	10.00	UD	2,800.00	28,000.00		5,040.00	0.00	33,040.00
117	31211501	Pintura gris perla 59 acrílico, cubeta de 5 galones	2.00	UD	5,840.00	11,680.00		2,102.40	0.00	13,782.40
118	31211501	Pintura gris perla esmalte, en galones	8.00	UD	1,490.00	9,536.00		1,716.48	0.00	14,065.60
119	31211508	Pintura sin olor acrilica mate Blanco 00,	8.00	UD	6,485.00	41,504.00		7,470.72	0.00	61,218.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

<p><i>Cynthia Tula</i></p> <p>Firma</p> <p><i>Cynthia Tula</i></p> <p>Nombre y Apellido</p>	 <p><i>Yvaira</i></p> <p>Firma</p> <p><i>Yvaira</i></p> <p>Nombre y Apellido</p>
---	---

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		cupeta de 5 galones								
120	31211508	Pintura sin olor acrilica mate Gris Claro 26, cubeta de 5 galones	1.00	UD	6,485.00	6,485.00		1,167.30	0.00	7,652.30
121	31211501	Pintura sin olor satinada Perla 909, cubeta de 5 galones	12.00	UD	7,780.00	70,020.00		12,603.60	0.00	110,164.80
124	31211501	Pintura trafico amarillo, en galones	4.00	UD	1,465.00	4,688.00		843.84	0.00	6,914.80
125	31211501	Pintura trafico blanco, en galones	4.00	UD	1,465.00	4,688.00		843.84	0.00	6,914.80
127	30161509	Planchas de sheetrock de ½" waterproof verde	6.00	UD	575.00	2,957.14		532.29	0.00	4,071.00
130	46171516	Porta candado pequeño	2.00	UD	94.00	188.00		33.84	0.00	221.84
131	31211906	Porta rolo buena calidad grado profesional	10.00	UD	158.00	1,053.33		189.60	0.00	1,864.40
132	31211906	Porta rolo para mini mota grado profesional	8.00	UD	137.00	876.80		157.82	0.00	1,293.28
141	12164201	Retardador	4.00	UD	670.00	2,144.00		385.92	0.00	3,162.40
142	27112802	Segueta Roja Nicholson	7.00	UD	46.00	225.40		40.57	0.00	379.96
143	31211704	Sellador de grieta en masilla, ½ galon	4.00	UD	650.00	2,080.00		374.40	0.00	3,068.00
150	31162104	Tarugo azules 3/8"	200.00	UD	0.88	176.00		31.68	0.00	207.68
151	31162104	Tarugo Naranja 5/32"	200.00	UD	0.97	194.00		34.92	0.00	228.92
152	31162104	Tarugo mariposa p/ sheetrock paq. 50/1	5.00	UD	850.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
153	31162104	Tarugo verde ¼"	75.00	UD	0.76	21.38		3.85	0.00	67.26
154	31211803	Thinner, 1 galón	15.00	UD	365.00	5,475.00		985.50	0.00	6,460.50
155	31191507	Tight wrap de 12 pulgadas	35.00	UD	3.70	90.65		16.32	0.00	152.81
156	31191507	Tight wrap de 16 pulgadas	75.00	UD	5.40	303.75		54.68	0.00	477.90

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
Firma
[Nombre y Apellido manuscrito]
Nombre y Apellido



[Firma manuscrita]
Firma
[Nombre y Apellido manuscrito]
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
157	31191507	Tight wrap de 18 pulgadas	20.00	UD	6.75	108.00		19.44	0.00	159.30
159	31161501	Tornillo tarugo p/ sheetrock	100.00	UD	6.85	685.00		123.30	0.00	808.30
169	27112014	Trimer	1.00	UD	14,410.00	14,410.00		2,593.80	0.00	17,003.80
172	27112819	Pico	1.00	UD	760.00	760.00		136.80	0.00	896.80

Subtotal RD\$	351,125.12
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	63,202.52
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	499,900.51

Observaciones: Wl calendario es para todos los artículos.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	Bultos para Herramientas.	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	4.00	31/3/2020 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido




 Firma

 Nombre y Apellido

